
Wijziging Regeling vaststelling quota suiker, isoglucose en
inulinestroop voor de verkoopseizoenen 2001/2002 tot en met
2005/2006

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
26 oktober 2005, nr. TRCJZ/2005/3092,
houdende wijziging van de Regeling
vaststelling quota suiker, isoglucose en
inulinestroop voor de verkoopseizoenen
2001/2002 tot en met 2005/2006

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op verordening (EG) nr.
1260/2001 van de Raad van 19 juni
2001 houdende een gemeenschappelijke
ordening der markten in de sector suiker
(PbEG L 178) en verordening (EG) nr.
1609/2005 van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 30 sep-
tember 2005 houdende verlaging, voor
het verkoopseizoen 2005/2006, van de
in het kader van de productiequota gega-
randeerde hoeveelheid in de sector
suiker, en van de geraamde maximale
behoeften van de raffinaderijen in het
kader van de preferentiële invoer (PbEG
L 256);
Gelet op artikel 7 van de Regeling sui-
ker, isoglucose en inulinestroop;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vaststelling quota suiker,
isoglucose en inulinestroop voor de ver-
koopseizoenen 2001/2002 tot en met
2005/2006 wordt als volgt gewijzigd:
Na artikel 1 wordt een nieuw artikel
ingevoegd, luidende:

Artikel 1a
In afwijking van artikel 1 worden de
quota voor het verkoopseizoen
2005/2006 als volgt vastgesteld:

witte suiker:
Koninklijke Coöperatie Cosun U.A.

te Breda
quotum: 372.049.375 kg
quotum: 97.141.320 kg
CSM Suiker B.V. te Amsterdam
quotum: 223.229.625 kg
quotum: 59.875.280 kg
isoglucose

Amylum Nederland B.V. te Koog aan
de Zaan

quotum: 6.369.900 kg
quotum: 1.500.200 kg
inulinestroop

Koninklijke Coöperatie Cosun U.A. te
Breda

quotum: 59.064.500 kg
quotum: 13.914.600 kg

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 juli 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst

Den Haag, 26 oktober 2005.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Toelichting

Ingevolge verordening (EG) nr.
1609/2005 van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 30 sep-

a. 
1. 

A. 
B. 
2. 
A. 
B. 
b. 
 

A. 
B. 
c. 
 

A. 
B. 

tember 2005 houdende verlaging, voor
het verkoopseizoen 2005/2006, van de
in het kader van de productiequota gega-
randeerde hoeveelheid in de sector
suiker, en van de geraamde maximale
behoeften van de raffinaderijen in het
kader van de preferentiële invoer (PbEG
L 256) zijn de quota voor suiker, isoglu-
cose en inulinestroop voor de betrokken
lidstaten verlaagd voor het betrokken
seizoen. Met de onderhavige wijziging
van de Regeling vaststelling quota sui-
ker, isoglucose en inulinestroop voor de
verkoopseizoenen 2001/2002 tot en met
2005/2006 worden de quota van de in
Nederland gevestigde bedrijven over-
eenkomstig aangepast.
   Aangezien de verlaging van de quota
betrekking heeft op het verkoopseizoen
2005/2006, werkt de wijziging van de
regeling terug tot de aanvang van het
verkoopseizoen, zijnde 1 juli 2005.
   De verlaging van de quota in verorde-
ning 1609/2005 is sinds 1 oktober
bekend. Gezien het geringe aantal quo-
tumhoudende fabrikanten in de Neder-
landse sector en het feit dat voor de
vaststelling van de individuele quota een
vaste verdeelsleutel geldt, is sindsdien
ook bekend welke gevolgen voortvloei-
en uit de verlaging van het nationale
quotum voor de individuele quota.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 27 oktober 2005, nr. 209 / pag. 9 1


